CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº   01/2015

SUMULA: Indica a necessidade de

asfaltamento na Rua Prudência Celeste da

Fonseca Novaes.

   Indico ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística, a

necessidade urgente de colocação de asfalto na Rua Prudência Celeste da Fonseca Novaes,

no Jardim das Nações, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   Em virtude dos vários pedidos realizados pelos moradores e da situação

desta via é que solicitamos que providências sejam tomadas, os residentes sentem-se

prejudicados com a falta de asfalto, pois outras vias já foram contempladas com o asfalto e

esta ainda encontra-se apenas com cascalho.

   Cientes de tantos transtornos que acarretam o não asfaltamento

aguardamos uma solução em caráter de urgência, pois há anos estas famílias convivem com

o desconforto e a sensação de descaso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 18 de fevereiro de 2.015.

(a) Gerson Sutil

Vereador Presidente